Протокол Конкурсной комиссии - закупка 329 раздела 1.1 ГКПЗ 2012

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
ПРОТОКОЛ

заседания Закупочной комиссии по выбору исполнителя работ

по результатам конкурса (b2b-energo № 29 397)

	07.09.2012
	г. Благовещенск
	№
	864-УР

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА: право заключения договора подряда для нужд филиала «Приморские электрические сети» с разбивкой на лоты:

- лот № 2 - «Ремонт ВЛ-0,4 кВ Веденка».
Лимитная (начальная) цена договора (без учета НДС):

- лот № 2 – 4 000 000,0  руб. без НДС
Присутствовали:
Заместитель председателя закупочной комиссии:

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения;

Члены закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям;

Голота М.Н – директор по эксплуатации и ремонту;

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам;

Зимин А.И.- начальник службы экономической безопасности и режима;

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО ЭС Востока»;

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник отдела конкурсных закупок.

Отсутствовали:

Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности – отпуск;
Игнатова Е.А. – директор по финансам – отпуск.

СЛУШАЛИ: директора по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»  – Голота М.Н.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
1. О расторжении договора подряда с участником, занявшим первое место
В соответствии с протоколом конкурсной комиссии от 05.06.2012 № 644-УР  по лоту № 2 - «Ремонт ВЛ-0,4 кВ Веденка» определен победитель - ОАО "Дальэнергоспецремонт" г. Владивосток. Предложение на сумму – 3 878 360,0 руб. без НДС (4 576 464,8 руб. с учетом НДС).
Договор с победителем был заключен 09.06.2012 г. № 12-2447. В связи с невыполнением договорных обязательств в адрес ОАО "Дальэнергоспецремонт" г. Владивосток было направлено уведомление от филиала «Приморские ЭС» от 14.08.2012 г № 119-18-109-1995, о том что на основании ст. 715 ГК РФ и п. 6.5. договора ОАО «ДРСК» расторгает договор подряда № 12-2447 от 09.06.2012 с 14 августа 2012 г. (прилагается).
2. О переходе к участнику,  занявшему второе место
В связи с расторжением договора предлагается выбрать исполнителем работ для нужд филиала «Приморские электрические сети» по лоту  № 2 - «Ремонт ВЛ-0,4 кВ Веденка» участника занявшего второе место, а именно:

ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" г. Хабаровск. Предложение на сумму – 3 902 059,0 руб. без НДС (4 604 429,62 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок исполнения: с момента заключения договора, окончание работ – 30 ноября 2012 г. Условия оплаты: без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 36 месяца. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком 36 месяцев.

Основание:  письмо ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» о согласии на выполнение договора на вышеназванных условиях от 31.08.2012 г. № 080/12. (прилагается).
РЕШИЛИ:
1.   Выбрать исполнителем  работ «Ремонт ВЛ-0,4 кВ Веденка» нужд филиала «Приморские электрические сети» участника, занявшего второе место, а именно: ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" г. Хабаровск. Предложение на сумму – 3 902 059,0 руб. без НДС (4 604 429,62 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок исполнения: с момента заключения договора, окончание работ – 30 ноября 2012 г. Условия оплаты: без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 36 месяца. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком 36 месяцев.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«ЗA»:
	____  членов Конкурсной комиссии

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	Заместитель председателя:

	Коржов С.А
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Члены Закупочной комиссии:

	Тищенко Е.Н.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Голота М.Н.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Коврижкин С.А.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Зимин А.И.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Хромов С.Л.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

Исп. Чувашова О.В.
 тел.(416-2) 397-242
okzt1@drsk.ru
PAGE
2